講師依頼文例　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和○年○○月○○日

○○　○○　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川崎市立○○小（中）学校ＰＴＡ

会長　○○　○○
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　川崎市宮前市民館

館長 大木 かほ里
　　　○○小（中）学校ＰＴＡ家庭教育学級の講師について（依頼）

　　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

先日は、当ＰＴＡの家庭教育学級の講師を御快諾いただきまして、誠にありがとうございます。

つきましては、次のとおり開催いたしますので、何とぞ御指導のほどよろしくお願いいたします。

１　日　時　　　　年○月○日（○曜日）午前○時～○時

２　会　場　川崎市立○○小（中）学校○○室

３　対　象　川崎市立○○小（中）学校ＰＴＡ会員　○○名

４　内　容　テーマ「○○○について」

５　謝　礼　○○○○円×◆時間＋消費税□□円＝○○○○○円（交通費を含む。）
所得税法第２０４条適用（第２０５条第１項の規定に基づき源泉徴収税額は１０%）

　　　　併せて復興特別措置法に基づき、０．２１％の復興特別所得税を徴収します。
金額については同封の「ＰＴＡ家庭教育学級請求確認書」で御確認ください。

６　支払い　ご指定の口座へ「宮前区役所　生涯学習支援課」名にてお振込みさせていただきます。手続き上、講座終了から約３～４週間後の振込みとなりますが、予め、御了承いただきますようお願い申し上げます。

７　その他

(1) ＰＴＡ家庭教育学級の実施に関する担当者は、○○委員の○○○○○です。

御不明な点や当日必要なものがございましたら、担当まで御連絡ください。

　　【連絡先】ＴＥＬ / ＦＡＸ　０００－０００－００００

　　　　　　　Ｅ－ｍａｉｌ　○○○○＠○○○.○○○

(2) 謝礼金のお支払いについての担当は宮前市民館の篠原です。

別添のＰＴＡ家庭教育学級請求確認書（様式３号）に謝礼振込先を御記入いただき、記載事項を御確認の上、実施日の1ヶ月前までに同封の返信用封筒にて次の担当まで御返送ください。

　　　【連絡・返送先】
〒２１６－０００６　川崎市宮前区宮前平２－２０－４　川崎市宮前市民館
担当　篠原　　電話　０４４－８８８－３９１１